
  19/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 1 

MĚSÍČNÍK VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA  

EKONOMIKA 

PDF SERVIS  ü  ČÍSLO 19  ü 16. KVĚTNA 2011 

LIDÉ 

ČSÚ: Česká ekonomika meziročně rostla o 2,5 % 
Česká ekonomika v 1. čtvrtletí meziročně vzrostla o 2,5 %, vyplývá z předběžných údajů ČSÚ. Ve 

srovnání se 4. čtvrtletím 2010 růst HDP činil 0,6 %. Klíčovu roli v pokračujícím oživení měl podle sta-
tistiků i nadále zpracovatelský průmysl. Celková zaměstnanost v pojetí národních účtů a po očištění  
o vliv sezonnosti se v meziročním srovnání zvýšila o 0,8 %, což je téměř o 40 tisíc osob.  

Odhad vývoje deficitu veřejných financí 
ČNB pro letošní rok zlepšila odhad vývoje deficitu veřejných financí na 4 % HDP. Lepší proti před-

chozím odhadům očekává vývoj i v roce 2012, kdy by měl deficit činit 3,8 %. Podle nejnovější prognó-
zy MF ČR deficit letos klesne na 4,2 % HDP, v letech 2012 a 2013 předpokládá MF zlepšení až k 2,9 %. 

ČNB zveřejní graf rizik inflační prognózy  
ČNB začne od nejbližšího měnověpolitického zasedání bankovní rady nově zveřejňovat i graf rizik 

inflační prognózy (tzv. GRIP) s komentářem. GRIP bude zveřejňován spolu se zápisy z měnověpolitic-
kých jednání bankovní rady, na kterých není k dispozici nová prognóza. Poprvé bude zveřejněn po nej-
bližším jednání bankovní rady o měnových otázkách, které se uskuteční  23. června 2011.  Datum zve-
řejnění GRIP a zápisu z tohoto jednání je stanoveno na 1. července 2011. 

KOMENTÁŘ 

http://www.smithnovak.com/konference/regulace-2011.html 
http://www.smithnovak.com/konference/regulace-2011.html 
http://www.smithnovak.com/konference/regulace-2011.html 

František Klufa  
členem FIN-NET 
Finanční arbitr František Klufa byl zvolen do 
hlavního výkonného orgánu sdružení ombudsma-
nů EU – FIN-NET, jehož cílem je mimosoudní 
řešení mezinárodních sporů a příprava podkladů 
pro přijímání nových norem a směrnic EU, týka-
jících se finančních ombudsmanů a podobných 
institucí v EU. Aktuálním tématem se stávají 
díky nové směrnici EU hypoteční úvěry a prosa-
zování jejich mimosoudního řešení na národní 
úrovni v zemích, kde tyto kompetence ještě 
nejsou zakotveny zákonnými normami.  
Nový šéf ECB je jasný 
Francouze Jeana-Clauda Tricheta nahradí v čele 
ECB Ital Mario Draghi. Draghiho poprvé podpo-
řila německé kancléřka Angela Merkelová. Ital-
ský ministr hospodářství Giulio Tremonti uvedl, 
že Draghiho nominaci včlení do programu, který 
bude v pondělí projednávat euroskupina, kterou 
tvoří ministři financí zemí eurozóny. Jiný kandi-
dát zatím nebyl navržen. Vzhledem k Draghiho 
podpoře se už nejspíš ani žádná země o prosazení 
svého kandidáta nepokusí. Draghi je od ledna 
2006 guvernérem italské centrální banky 
Conseq posiluje  
svůj manažerský tým 
Novým výkonným ředitelem společnosti Conseq 
Investment Management se stal Tomáš Vystrčil, 
který ve finančním sektoru působí více než šest-
náct let. Do firmy přichází ze společnosti  
AEGON Pojišťovna a & AEGON Penzijní fond. 

http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 

V květnovém vydání časopisu  
Bankovnictví si přečtete… 

• Rozhovor  s Jiřím Škorvagou  
    o budoucnosti retailu 
• O  platech a bonusech  
     pod tlakem regulací 
• O problémech bank  
     při exportním financování 
• O budoucnosti m-bankingu  
• O přínosech moderních  
     technologií v pojišťovnictví 

Ukázkový výtisk zdarma a informace o předplatném 
získáte na tel. čísle 800 110 022  

nebo na http://bankovnictvi.ihned.cz . 
Časopis je také k dostání ve volném prodeji.  

Seznam prodejen: www.economia.cz/prodejny 

 

Stoupne letos hypoteční trh o pětinu? 
Banky by letos mohly podle odhadů ČSOB 

poskytnout občanům hypotéky přibližně za 100 
mld. Kč, uvedl minulý týden člen představen-
stva ČSOB Petr Hutla. Hypoteční trh by tak 
mohl stoupnout téměř o pětinu.  

Loni po dvou letech poklesu trh meziročně 
stoupl, téměř o 15 % a banky poskytly občanům 
téměř 51 000 nových hypoték za 
84,8 mld. Kč. Nejvíce hypoték 
zatím poskytly banky v roce 2007 
za 142 mld. Kč.  

"První čtvrtletí potvrzuje pozi-
tivní trend, že se trh probouzí  
k životu. Objem nových obchodů 
bývá na začátku roku vždy slabší, 
ale březnové a dubnové výsledky napovídají 
tomu, že ta stovka je na konci roku reálná. A je 
to relativně zdravé číslo," uvedl Hutla. Banky 
poskytly občanům během prvního čtvrtletí  
14 133 hypotečních úvěrů za 23,4 mld. Kč, což 
byl v meziročním srovnání více než 46% nárůst 
objemu nově poskytnutých úvěrů.  

Celkový objem dosud nesplacených hypoteč-
ních úvěrů občanů u tuzemských bank ke konci 
loňského roku stoupl podle údajů MMR téměř  
o 25,5 mld. Kč na více než 481 mld. Kč. Nejví-
ce, 136 mld. Kč dosud nesplacených hypoték 
eviduje skupina ČSOB, následuje Česká spoři-
telna se 121 mld. Kč. Třetí v celkovém objemu 
nesplacených hypoték je Komerční banka se 
108 mld. Kč, dále Raiffeisenbank s 53 mld. Kč, 
UniCredit Bank s 23 mld. Kč, GE Money Bank 

s 22 mld. Kč, Wüstenrot hypoteční banka  
s 11 mld. Kč a Volksbank se 7 mld. Kč. Nespla-
cené hypotéky jsou aktivní úvěry, které dosud 
klienti bank splácejí.  

Hypotéky jsou přitom podle statistik převažu-
jící zdrojem financování bydlení. Jejich podíl 
na celkovém objemu úvěrů na bydlení za po-

sledních pět let stoupl ze 60 % na 
83 %. K dalším úvěrům na bydle-
ní patří úvěry ze stavebního spo-
ření či spotřebitelské úvěry na by-
dlení. Celkový objem úvěrů na 
bydlení se od roku 2005 zvýšil 
téměř trojnásobně z 280 mld. Kč 
na více než 728 mld. Kč.  

Průměrná výše hypotéky se od roku 2000 
zvýšila z 1,03 mil. Kč na 1,67 mil. Kč v roce 
2010. V roce 2007 přitom byla 1,71 mil. Kč. 
Podle ČSOB činí nejčastější splatnost hypotéky 
25 až 30 let. Délka splatnosti pod 10 let a nad 
30 let se pohybuje na a pod 3%. Nejčastěji lidé 
využívají fixaci na tři nebo pět let. Variabilní 
úrokovou sazbu preferuje pouze 17 % klientů.  

Podle údajů ČSÚ v roce 2009 mělo více než 
39 % domácností byt ve vlastním domě. Téměř 
24 % domácností má byt v osobním vlastnictví 
a přes 11 % družstevní byt. Více než pětina 
domácností bydlí v nájemním bytě nebo pod-
nájmu a 3,5 % má bezplatné bydlení nebo slu-
žební byt. "Od roku 2005 je přitom viditelný 
posun k vlastnickému bydlení," uvedl ředitel 
investičního výzkumu ČSOB Martin Kupka. 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.smithnovak.com/konference/regulace-2011.html
http://www.smithnovak.com/konference/regulace-2011.html
http://www.smithnovak.com/konference/regulace-2011.html
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.economia.cz/prodejny


  19/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 2 

Nový zákon proti padělání eur 
Prezident Václav Klaus 11. května  podepsal zákon, který do českého 
právního řádu vnáší ochranu bankovek a mincí společné evropské měny 
proti padělání a pozměňování. Podpisem Klaus stvrdil také novelu záko-
na, která podporuje větší využití elektronických peněz, a změny zákonů, 
které stanovily pravidla určování poplatků pro letecké společnosti na 
velkých letištích.  

Státu na daních loni nejvíc odvedl ČEZ 
MF ČR symbolicky ocenilo firmy, které loni nejvíce přispěly na daních do státního rozpočtu. Žebříček 

opět vede polostátní gigant ČEZ. Mezi 20 největšími plátci je také Škoda Auto, Plzeňský Prazdroj, velké 
banky a mobilní operátoři. „Jde o symbolické ocenění dvaceti právnických osob, které se podílejí více 
než 30 % na celkovém inkasu daně z příjmů právnických osob,“ uvedl ministr financí Miroslav Kalou-
sek. Výběr z top 20 plátců daně: 1. ČEZ, 2. Česká spořitelna, 3. T-Mobile CR, 4. Česká pojišťovna,  
5. Komerční banka, 6. Telefónica O2 CR, 7. RWE Transgas, 8. Škoda Auto, 9. NET4GAS, 10. Vodafone 
CR … 13. GE Money Bank, 14. Raiffeisenbank ... 16. Kooperativa pojišťovna, VIG … 18. ČSOB ... 

Brusel snížil odhad růstu české ekonomiky na 2 % 
Evropská komise snížila odhad růstu české ekonomiky na letošek na 2 % z dřívějších 2,3 %. Zhoršila  

i odhad tempa růstu na rok 2012, a to na 2,9 % z předchozích 3,1 %.  

Přebytek zahraničního obchodu na 21,5 mld. Kč 
Zahraniční obchod skončil v březnu přebytkem 21,5 mld. Kč, což je meziročně o 4,2 mld. Kč více.  

Z předběžných údajů přeshraniční statistiky vyplývá, že vývoz v březnu vzrostl o 17,9 % a dovoz  
o 17,4 %. Obrat zahraničního obchodu meziročně vzrostl o 17,6 % na 496,3 mld. Kč a dosáhl nejvyšší 
měsíční hodnoty od vzniku ČR. Podle ČSÚ březnový přebytek dosáhl nejvyšší hodnoty od roku 1993. 

Meziroční inflace v dubnu zpomalila růst   
Meziroční míra inflace v dubnu zpomalila růst na 1,6 % po růstu o 1,7 % v březnu. Meziměsíčně spo-

třebitelské ceny stouply o 0,3 %. Oznámil to Český statistický úřad. Zpomalení meziročního cenového 
růstu nastalo zejména v oddíle alkoholické nápoje a tabák. 

Fond bydlení bude místo dotací poskytovat úvěry 
Dotace poskytované Státním fondem rozvoje bydlení (SFRB) pravděpodobně v budoucnu vystřídají z 

velké části úvěry. Na dotace už totiž stát nebude mít peníze. Na poskytování návratných prostředků bude 
založený návrh nové koncepce státní bytové politiky, která v současnosti vzniká na ministerstvu pro 
místní rozvoj. "Chceme koncepci orientovat takovým směrem, který bude co nejméně závislý na státním 
rozpočtu," uvedl náměstek ministra pro místní rozvoj Miroslav Kalous. Státní půjčky můžou být určené 
například na výstavbu nájemních bytů. "Nájemní byty se nestaví, protože na trhu nejsou dlouhé a levné 
peníze," uvedl na semináři ředitel SFRB Ľubomír Vais. Chystané státní úvěry proto podle něj mají být 
nízkoúročené a dlouhodobé, a to až na 25 let. 

Pětina rodin měla někdy problém se splácením  
Více než polovina dospělých považuje úvěr za dobré řešení pro koupi věci, služeb nebo řešení finanč-

ních závazků. Zkušenost s úvěrem deklarovalo 79 % lidí, přičemž téměř pětina rodin měla problém s 
jeho splácením. Uvedl to průzkum, který si dlouhodobě nechává zpracovat POJIŠŤOVNA CARDIF 
PRO VITA. Největší opodstatnění má pro 94 % respondentů úvěr na pořízení či rekonstrukci bydlení. 
Úvěr je také častým řešením při hledání prostředků na koupi automobilu (70 %) nebo domácích spotře-
bičů a elektroniky (55 %). Téměř polovina respondentů by si vzala úvěr i na pokrytí investic do vzdělá-
ní, ať už školné či různé vzdělávací kurzy. Pro půjčku by sáhlo i 38 % respondentů v případě, že by 
potřebovali zdravotní péči. Poměrně malý zájem (13 %) je o využití půjčky k refinancování jiného dlu-
hu. Naprostá většina respondentů (92 %) by si nevzala půjčku na dovolenou či cestování. Průzkum rov-
něž zjišťoval, jak dlouho by lidé udrželi svůj měsíční rozpočet při výpadku příjmu. Více než 60 % dotá-
zaných uvedlo, že by při výpadku příjmů nevydrželi déle než tři měsíce, přičemž desetina lidí by bez 
pravidelného příjmu nevyšla ani měsíc. Osobní zkušenost s nákupem zboží na splátky má 79 % lidí, 
přičemž 17 % respondentů udává, že měli se splácením půjčky problém, v okruhu rodiny je situace ještě 
o 2 p. b. horší. Mezi nejčastější důvody pro nesplácení úvěru patří ztráta zaměstnání (90 %), vážné one-
mocnění (87 %), úmrtí (70 %), dopravní nehoda (69 %) či vážná událost týkající se člena rodiny (68 %). 
Téměř 80 % oslovených má zájem o pojištění schopnosti splácet nebo by o něm uvažovalo.  

Finále soutěže Manažerem nanečisto 2011 
Každým rokem zájem českých vysokoškoláků o soutěž Manažerem nanečisto. Letošního 4. ročníku 

soutěže, pořádané českou kanceláří mezinárodní neziskové vzdělávací organizace Junior Achievement  
a Nadací Tomáše Bati, se zúčastnilo 166 studentských dvojic reprezentujících vysoké školy z celé ČR.  
1. místo získal tým TARDIS – Jaromír Vojtaj a Michal Pašek, Masarykova univerzita v Brně, druhý byl 
tým ONE – Adam Kordas a Jiří Šnajdr, Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně. Na 3. místě skončil tým RO-
BEEEN – Patricia Paveleková a Martin Tomeček, Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava.  

Novinky pro správu 
investičních fondů  
Společnost ARBES Technologies připravila sérii 
novinek v rámci svých systémů ARBES TA  
a ARBES TOPAS, určených pro distribuci podí-
lových fondů, správu portfolií a obchodování na 
peněžních a kapitálových trzích. Jde především  
o podporu požadavků a agend souvisejících se 
změnami v oblasti kolektivního investování, kte-
ré plynou z nových nařízení EU, např. UCITS IV. 
Řešení CTS Cleverlance 
ve Slovenské spořitelně 
Společnost Cleverlance Enterprise Solutions 
úspěšně nasadila produkt CTS (Clever Trading 
Solution) ve Slovenské spořitelně, které od dub-
na pokrývá všechny funkcionality v oblasti ob-
chodování s cennými papíry na Burze cenných 
papírů v Bratislavě. CTS pomůže uspořit náklady 
na provoz a umožní efektivní rozvoj oblasti in-
vestičního bankovnictví společně s dalšími ban-
kami Erste Bank Group. Součástí řešení je imple-
mentace rozhraní na slovenský Centrální depozi-
tář cenných papírů. Díky nasazení bylo CTS roz-
šířeno o internetové rozhraní, umožňující zadá-
vaní pokynů a správu klientů z poboček. 
Sociální média ve 
finančních službách 
Banky se o monitoring sociálních sítí velmi zají-
mají. Toto téma ale podle nich patří spíše do od-
dělení komunikace. Aktivity na sociálních médi-
ích nejsou cíleny na prodej, ale na to získávat 
zpětnou vazbu, vést dialog. Zajímavé jsou mož-
nosti propojení se CRM. Pro všechny, kdo se  
o téma sociálních sítí ve finančních službách za-
jímají, připravila zajímavou akci „Sociální média 
ve finančních službách“ společnost SmithNovak. 
Jde o jednodenní konferenci, která reprezentuje 
fórum pro diskusi a výměnu názorů. Konference 
za pomoci krátkých prezentací, případových stu-
dií a diskuse pomůže porozumět tomu, jak spo-
lečnosti sociální média v současnosti využívají  
a jaké jsou novinky a řešení v této oblasti. Více 
viz  http://www.smithnovak.cz/konference/. 

TECHNOLOGIE 

www.ness.com/cz 

POZVÁNKA 
Pozvánka na 4. ročník odborné konference 

 

  
 
 
 

Společnost OKsystem a její partneři Gemalto a HID  
pořádají již 4. ročník odborné konference SmartCard 
Forum 2011 zabývající se problematikou čipových karet a 
informační bezpečností. SmartCard Forum 2011 se 
uskuteční 19. května v konferenčním sále společnosti 
OKsystem, Na Pankráci 125, Praha 4. Každoročně akci 
navštíví více než 200 odborníků z komerčního i veřejného 
sektoru. Vstup je pro registrované účastníky bezplatný.  

 

Registrovat se lze na www.smartcardforum.cz. 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.smithnovak.cz/konference/
http://www.ness.com/cz
http://www.smartcardforum.cz


Šéf ECB chce, aby  
eurozóna půjčila Řecku  
Šéf ECB J.-C. Trichet navrhuje, aby eurozóna 
půjčila krachujícímu Řecku dalších 50 mld. EUR 
pro roky 2012 a 2013. Ještě v pondělí přitom od-
hady nových úvěrů byly 30 mld. EUR. 
Oživení globální  
ekonomiky pokračuje 
Oživení globální ekonomiky nadále pokračuje. 
Šéfům centrálních bank však dělají starosti po-
slední silné výkyvy na komoditních trzích a je 
třeba více začít zkoumat jejich dopad na inflaci 
zvláště v době, kdy se některé ekonomiky mohou 
začít přehřívat. Uvedl to šéf ECBy Jean-Claude 
Trichet po zasedání BIS v Basileji.  
Hrozí Evropanům  
ztráta postu šéfa MMF? 
Evropanům po nedělním zatčení Dominiqua 
Strausse-Kahna vážně hrozí, že přijdou o post 
šéfa Mezinárodního měnového fondu. Podle de-
níku Financial Times by zástupce EU mohl na-
hradit některý z kandidátů rozvojových zemí. To 
by byla velmi špatná zpráva pro Řecko, kterému 
byl Strauss-Kahn vždy nakloněn. Zatčeného šéfa 
fondu prozatím nahradil Američan John Lipsky, 
které však chce MMF v nejbližší době opustit. Je 
pravděpodobné, že se stejně jako v minulosti Ev-
ropané s Američany pokusí o dohodu nad rozdě-
lením vedoucích postů. Zatímco dosud jim po-
dobné "dohody" procházely, nyní tomu tak ne-
musí být kvůli posílení váhy rozvojových zemí. 
Zajišťovna Munich Re  
se propadla do ztráty  
Největší světová zajišťovna Munich Re letos  
v 1. čtvrtletí kvůli přírodním katastrofám prodě-
lala 947 mil. EUR po čistém zisku 485 mil. EUR 
před rokem. Firma letos počítá se ziskem. 
Valná hromada VIG pro  
dividendu 1 EUR/akcii 
Dne 6. května se ve Vídni konala 20. řádná valná 
hromada Vienna Insurance Group AG Wiener 
Versicherung Gruppe. Na základě vynikajícího 
koncernového výsledku za rok 2010, spojeného 
se zvýšením zisku (před zdaněním) o 15,1 % asi 
na 508 mil. EUR a růstem pojistného o 7,2 % 
zhruba na 8,6 mld. EUR, souhlasila s návrhem 
představenstva na zvýšení dividendy a vyplacení 
1 EUR na akcii. Pozitivní výsledek ovlivnil vyni-
kající vývoj obchodní činnosti v zemích střední a 
východní Evropy. Dnem výplaty dividendy a roz-
hodujícím dnem je 16. květen 2011. 
Inflace v Německu 
nejvýše od října 2008 
Míra inflace v Německu stoupla v dubnu na  
2,4 % z březnových 2,1 % a ocitla se tak nejvýše 
od října 2008. Ve srovnání s předchozím měsí-
cem se spotřebitelské ceny zvýšily o 0,2 %.  
Ekonomice EU se daří 
Růst ekonomiky EU i eurozóny v 1. čtvrtletí 
značně zrychlil. V porovnání s předchozím čtvrt-
letím hospodářství EU i EMU rostlo o 0,8 % pro-
ti 0,2 % v EU a 0,3 % v eurozóně ve 4. čtvrtletí 
2010. V meziročním srovnání HDP EU i eurozó-
ny vzrostlo o 2,5 %, loni to bylo o 2,2 % v celé 
unii a 2,0 % v eurozóně. 
Německá ekonomika roste 
Německý HDP se v 1. čtvrtletí meziročně zvýšil 
o 5,2 %, tedy nejprudším tempem od znovusjed-
nocení země v roce 1990. Růst překonal očeká-

ZE ZAHRANIČÍ 

19/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 3 

BANKY 
Zisk čtyř největších bank stoupl o více než 6 % 
Čtveřici největších tuzemských bank stoupl v souhrnu za 1. čtvrtletí čistý zisk o více než 6 % na  

11,6 mld. Kč. ČSOB a UniCredit Bank čistý zisk klesl, České spořitelně a Komerční bance se zisk zvý-
šil. Výsledky bank v první části letošního roku mají podle analytika společnosti Cyrrus Marka Hatlapat-
ky několik společných znaků. "Pokračuje pokles nákladů rizika, který je nyní hlavním motorem růstu 
zisků. Naopak na provozní úrovni většině bank zisk stagnuje nebo dokonce mírně klesá," uvedl. Určitým 
problémem však může být do budoucna přílišné snižování nákladů na rizika. Ty jsou u mnoha bank již 
tak nízko, že od druhé poloviny letošního roku již zřejmě nebudou mít tak pozitivní vliv na výsledky 
jako doposud. "Aby zisky dále rostly, je nezbytné, aby se oživily provozní výnosy, což znamená především 
oživení růstu úvěrového trhu," upozornil. Banky přitom investují, ale oživení úvěrového trhu se nedosta-
vuje. Nejvíce vydělala Česká spořitelna, a to 3,8 mld. Kč (téměř 21% nárůst). Naopak před rokem nej-
ziskovější ČSOB letos zaznamenala pokles čistého zisku o 3 % na 3,78 mld. Kč. Komerční banka zvýši-
la čistý zisk o více než 5 % na téměř 3,4 mld. Kč. UniCredit Bank klesl čistý zisk o 6 % na 663 mil. Kč. 

Noví členové úvěrových registrů 
Do úvěrových registrů CCB vstoupily společnosti Profi Credit Czech, Evropsko-ruská banka a Zuno 

Bank. Celkově si prostřednictvím Bankovního a Nebankovního úvěrového registru nyní vyměňuje infor-
mace o důvěryhodnosti a bonitě jejich klientů již 48 finančních institucí. Disponují informacemi  
o více než 7 milionech klientů a za 10 let své existence nashromáždily přes 16,7 milionu záznamů. 

Zájem o službu CashBack se loni ztrojnásobil 
Nárůst transakcí o 276 %, takový je výsledek meziročního srovnání výbě-
ru hotovosti prostřednictvím služby CashBack za roky 2009 a 2010. Cel-
kově si klienti ČSOB a Poštovní spořitelny vybrali na pokladnách v ob-
chodech hotovost ve výši téměř 200 mil. Kč. Průměrná částka výběru 
hotovosti se pohybuje okolo 1200 Kč, přičemž klienti ČSOB a Poštovní 
spořitelny mají aktuálně možnost výběru na bezmála 1300 místech. Tak-
zvaně „cashbackovat“ lze na pokladnách řetězců COOP, Albert, v síti 
čerpacích stanic EuroOil a všude tam, kde je označení „CashBack“. Vyu-

žití služby CashBack je pro klienty Poštovní spořitelny a ČSOB zdarma.  

LBBW Bank: Návrat do černých čísel 
LBBW Bank za rok 2010 vykázala 50 mil. Kč čistého zisku před zdaněním. Banka zdvojnásobila své 

hypoteční portfolio, získala nové vklady, zvýšila kapitálovou přiměřenost na historicky vůbec nejvyšší 
úroveň a udržela dobrou likviditu a kapitálovou vybavenost.  Kladných výsledků banka dosahuje i na 
provozní úrovni, provozní zisk činí 25 mil. Kč. Návrat zpět do černých čísel bance zajistil úspěšný pro-
dej úvěrových, depozitních a investičních produktů, provedení kvalitativních změn ve firemním úvěro-
vém portfoliu a udržení rizikových a všeobecných nákladů na nízké úrovni.  

UniCredit Bank ve čtvrtletí klesl čistý zisk  
UniCredit Bank v 1. čtvrtletí meziročně snížila čistý zisk o 6 % na 663 mil. Kč. Za výsledkem stojí 

rozšiřování pobočkové sítě, produktů a s tím spojené náklady. Aktiva klesla o 2,4 % na 254 mld. Kč. 

ČSOB v 1. čtvrtletí mírně klesl čistý zisk 
ČSOB v 1. čtvrtletí meziročně klesl čistý zisk o 3 % na 3,78 mld. Kč. Udržitelný zisk, který je očiště-

ný o mimořádné vlivy, stoupl o 1 % na 3,66 mld. Kč. Jde o konsolidované a neauditované výsledky. 
Celková aktiva ČSOB ke konci března stoupla na 910 mld. Kč.   

Úspěšné 1. čtvrtletí GE Money Bank 
Skupina GE Money, do které patří GE Money Bank a GE Money Auto, vykázala za 1. čtvrtletí konso-

lidovaný čistý zisk 1,16 mld. Kč. Kvůli restrukturalizaci na konci roku 2010 nemá skupina k dispozici 
meziročně srovnatelné výsledky. Celková aktiva skupiny činila ke konci března 145 mld. Kč. Vklady 
klientů činily 113 mld. Kč a úvěry klientům 118 mld. Kč. Kapitálová přiměřenost přesáhla 14 %. 

ČSOB hypotéka nabízí nová zvýhodnění 
Dubnové výsledky na hypotečním trhu potvrzují rostoucí zájem o nákup vlastního bydlení z loňského 

roku, kdy objem poskytnutých hypoték meziročně vzrostl o 14,8 %. ČSOB proto přichází se zvýhodně-
nou nabídkou hypotéky. ČSOB hypotéka klientům nově nabízí zvýhodněnou úrokovou sazbu 4,04 % 
p.a. a akční nabídku spočívající v možnosti mimořádné splátky bez poplatků. Ti, kteří chtějí stihnout 
současné podmínky odečtu zaplacených úroků ze základu daně, si mohou v ČSOB sjednat hypotéku už 

Gartner IT Leadership Trends 
 22. 6. 2011, Hotel Marriott, Praha 1 

Pořádá KPC-Group, místní zastoupení společnosti Gartner 
 Jednodenní odborná konference, která vychází z úspěšného formátu evropských konferencí Gartner a kterou tato přední 
nezávislá analytická společnost pořádá poprvé v Praze. Mix manažerských a technologických témat: trendy v ICT manage-
mentu; doporučená praxe při tvorbě ICT strategie; cloud – co je hype, co je realita; technologické trendy, které nás  
(ne)minou; konkrétní zkušenosti šéfů informatiky. Konference je určena šéfům informatiky, GŘ, finančním ředitelům a ostat-
ním manažerům firem i veřejných organizací, kteří přemýšlejí, jak zvýšit produktivitu IT.  

 Zvýhodněná cena za registraci do 14. května 2011 
Jedinečná možnost sjednat si osobní konzultaci s analytikem Gartner 

 Více na www stránkách konference http://www.gartner.cz/event/gartner-it-leadership-trends/ 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.gartner.cz/event/gartner-it-leadership-trends/


vání analytiků, kteří jej podle agentury Reuters 
odhadovali na 4,2 %. V posledním čtvrtletí loň-
ského roku se HDP meziročně zvýšil o 3,8 %.  
UniCredit zvýšila zisk 
Bance UniCredit Group stoupl v 1. čtvrtletí čistý 
zisk o 55,7 % na 810 mil. EUR a ocitl se nejvýše 
od 2. čtvrtletí 2008. Hospodaření podpořily nižší 
odpisy špatných úvěrů a vyšší provozní příjmy. 
Mezičtvrtletně se zisk zvýšil až o 152,5 %.  
Čistý zisk KBC stoupl 
Čistý zisk skupiny KBC v 1. čtvrtletí stoupl na 
821 mil. EUR ze 442 mil. EUR před rokem. 
Podle KBC jsou přípravy na plánované uvedení 
akcií české divize ČSOB na burzu na dobré ces-
tě. Banka je připravena spustit program primární 
veřejné nabídky akcií v okamžiku, kdy budou 
pro úspěšnou transakci optimální podmínky. 
Řecko bude muset 
restrukturalizovat dluh 
Naprostá většina investorů a ekonomů je pře-
svědčena, že Řecko bude muset restrukturalizo-
vat svůj dluh před koncem tohoto roku nebo po 
něm. Investoři předpokládají, že Atény nakonec 
splatí méně než polovinu toho, co dluží, napsala 
agentura Reuters na základě své ankety.  
AIG prodá akcie 
Americká pojišťovna AIG prodá společně s ame-
rickou vládou své akcie v hodnotě téměř 9 mld. 
USD. Ministerstvo financí prodá 200 mil. akcií 
AIG a firma sama prodá 100 mil. akcií. Minister-
stvo má navíc opci na prodej dalších 45 mil. ak-
cií, což by zvýšilo hodnotu transakce nad 10 mld. 
USD. Při prodeji 200 mil. akcií by měl podíl vlá-
dy v AIG klesnout z 92 % na 77 %. AIG se  
v 1. čtvrtletí propadla do ztráty 543 mil. USD 
kvůli nákladům souvisejícím se splácením vládní 
pomoci a s březnovým zemětřesením v Japonsku. 
Před rokem vykázala čistý zisk 359 mil. USD. 
Inflace v Číně klesla 
Inflace v Číně v dubnu mírně klesla a růst se 
zpomalil i u průmyslové výroby a maloobchod-
ních tržeb. Vládní statistické údaje podle analyti-
ků naznačily, že aktivita v druhé největší ekono-
mice světa se zpomaluje a centrální bance se zu-
žuje prostor pro další přitvrzování měnové politi-
ky. Meziroční inflace se snížila na 5,3 % z břez-
nového maxima 5,4 %. Růst cen potravin, který 
je letos hlavním motorem zvyšování inflace, se 
zpomalil na 11,2 z březnových 11,7 %. 
Čína zpřístupní klíčové 
sektory ekonomiky 
Čína slíbila poskytnout americkým firmám snad-
nější přístup do klíčových sektorů své ekonomi-
ky, odstranit překážky pro zahraniční firmy na 
trhu vládních zakázek a dovolit americkým a dal-
ším bankám prodávat na svém trhu podílové fon-
dy. To jsou hlavní výsledky letošních americko-
čínských rozhovorů v rámci každoročního Strate-
gického a ekonomického dialogu. 
Slovenská ekonomika 
vzrostla o 3,5 % 
Slovenská ekonomika podle odhadu statistiků 
v 1. čtvrtletí meziročně vzrostla o 3,5 %, stejné 
tempo růstu vykázala i ve 4. kvartálu 2010.   

  19/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 4 

nyní, ale vyčerpat ji až během dvou let. „Aktuální situace na trhu kombinuje ještě současnou daňovou 
úpravu, klesající ceny zejména nových nemovitostí a nízké úrokové sazby a představuje tak velkou příle-
žitost pro všechny zájemce o vlastní bydlení,“ říká Petr Hutla, člen představenstva ČSOB. „Lidé, kteří 
odsouvali rozhodnutí o koupi nemovitosti na čas po odeznění ekonomické krize, mají nyní jedinečnou 
šanci pořídit si nový byt či dům za podmínek, které se velmi dlouho nemusí opakovat,“ dodává. 

Stavební spořitelny půjčily o třetinu méně úvěrů 
Stavební spořitelny poskytly od ledna do dubna úvěry za 13 mld. Kč, což  
v meziročním srovnání znamená pokles o více než třetinu. Zájem o nové smlou-
vy o stavebním spoření včetně navýšení cílových částek meziročně mírně stou-
pl, ale tři z pěti spořitelen zaznamenaly pokles nových smluv. Spořitelny uza-
vřely letos do konce dubna přes 309 tisíc nových smluv, meziročně o 15 tisíc 
více. Počet nově uzavřených smluv vzrostl meziročně pouze ČMSS a Wüstenrot 

stavební spořitelně. Cílová částka činila za leden až duben necelých 75 mld. Kč, zatímco loni to bylo 
přes 90 mld. Kč. V případě poskytnutých úvěrů zaznamenaly pokles za letošní čtyři měsíce všechny 
stavební spořitelny. Největší propad o 58 % postihl Wüstenrot stavební spořitelnu. 

Nové konto Genius Gold od GE Money Bank 
Nové exkluzivní konto Genius Gold od GE Money Bank je komplexní balíčkový účet s řadou výhod 

pro náročné klienty. V rámci měsíčního poplatku je nově možné zadat neomezené množství platebních 
příkazů přes bankomaty a bez omezení jsou také výběry z bankomatů GE Money Bank v ČR i v zahrani-
čí. Automatickou součástí konta je nový spořicí účet Gold s úrokovou sazbou 1,90 % p.a. a sleva 0,70 % 
na úrokovou sazbu u hypotečního úvěru od GE Money Bank. Klienti mohou navíc konto Genius Gold 
získat zdarma, pokud jejich vklady u banky dosahují průměrného měsíčního zůstatku 1 mil. Kč.  

Společnost LEGENDOR spol. s r. o. Vás zve 2. června 2011 na seminář: 
DOPADY KRIZE NA FINANČNÍ SEKTOR A OČEKÁVANÝ VÝVOJ 

Lektor: Doc. Ing. Zdeněk Tůma, CSc. 
Seminář bude příležitostí seznámit se s kvalifikovanou analýzou finanční krize ve všech  

souvislostech od významné osobnosti našeho bankovnictví. Neméně zajímavá bude  
i predikce budoucího směřování českého i světového bankovnictví. 

Bližší informace na www.legendor.cz nebo na tel.: 224 247 268 
Mgr. Jitka Hauptvogelová, e-mail: hauptvogelova@legendor.cz 

KAPITÁLOVÝ TRH 
Objem majetku ve správě stoupl na 779 mld. Kč 

Celkový objem majetku svěřený správcům aktiv v ČR nebo jejich prostřednictvím správcům aktiv  
v zahraničí vzrostl v 1. čtvrtletí o 2,633 mld. Kč na 799,068 mld. Kč. Oznámila to asociace AKAT. Ma-
jetek v podílových fondech během 1. čtvrtletí poklesl o 1,41 mld. Kč, což je 0,57 %. Z toho hodnota 
majetku v zahraničních fondech poklesla o 222,28 mil. Kč, to je o 0,18 %, a domácí fondy zaznamenaly 
pokles o 1,18 mld. Kč, tedy o 0,97 %. Pokles majetku zaznamenala aktiva fondů peněžního trhu. Nao-
pak aktiva u ostatních typů fondů zaznamenala nárůst v tomto pořadí: fondy nemovitostí, fondy fondů, 
akciové fondy, smíšené fondy, zajištěné fondy a dluhopisové fondy. Největším správcem majetku zůsta-
ly letos firmy Generali PPF Asset Management a ČP Invest, které patří do stejné vlastnické skupiny. 
Těm se majetek v prvním čtvrtletí rozrostl na 202,405 mld. Kč. Skupině České spořitelny se majetek 
zvýšil na 153,439 mld. Kč. Polepšila si skupina ČSOB, která vykázala objem 149,313 mld. Kč. 

ČNB Research Open Day 2011 
ČNB pořádá již sedmý CNB Research Open Day.  

Proběhne 24. května 2011 v budově ČNB, Plodinová 
burza. Registrace na http://www.cnb.cz. 

POZVÁNKA 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 
V anketě Pojišťovna roku 2010 vítězí Kooperativa 

V pořadí již 11. ročník odborné ankety Pojišťovna roku zná své vítěze – pojišťovací makléři z celé 
České republiky ohodnotili výkony pojistitelů v roce 2010 zcela jednoznačně: z celkových pěti vyhlašo-
vaných kategorií získala Kooperativa pojišťovna ze skupiny VIG celkem čtyři prvenství, vyhrála v kate-
goriích pojištění průmyslu a podnikatelů, autopojištění, pojištění občanů a životní pojištění. Nejvyšší 
příčku v kategorii specializované pojištění pak již třetím rokem za sebou obhájila Evropská Cestovní 
Pojišťovna. Osobností pojistného trhu se letos stal Vladimír Přikryl, specialista na problematiku soukro-
mého pojišťovnictví a referent odboru Legislativy finančního trhu na ministerstvu financí. Výsledky 
vyhlásili organizátoři této nejstarší soutěže na pojistném trhu: Asociace českých pojišťovacích makléřů 
ve spolupráci s Českou asociací pojišťoven. Podrobné informace o anketě jsou k dispozici na webových 
stránkách ankety a také v příloze tohoto newsletteru.   

Připojištění NA100PRO  
Klienti společnosti s Autoleasing, dceřiné společnosti České spořitelny, získají ke každé úvěrové 

smlouvě zdarma doplňkovou službu – připojištění NA100PRO k povinnému ručení, které zvyšuje kom-
fort a ochranu při řešení nezaviněné pojistné události. Připojištění NA100PRO chrání klienty před neza-
viněnou nehodou a rozmary přírody. 

Europ Assistance s AutoCare a HappyHome 
Společnost Europ Assistance, dceřiná společnost druhé největší mezinárodní asistenční skupiny Europ 

Assistance Group, představila nové asistenční služby pro koncové zákazníky Autokare (pojištění asis-
tenčních služeb určené majitelům a uživatelům osobních automobilů) a HappyHome (pojištění v případě 
nouzové situace v domácnosti). Jejich hlavní výhodou je vysoký limit pojistného krytí a komplexnost 
rozsahu poskytované ochrany. Obě služby lze sjednat přes internet. 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.legendor.cz
mailto:hauptvogelova@legendor.cz
http://www.cnb.cz


HSBC se zaměří na 
rychle rostoucí regiony 
Britská bankovní skupina HSBC Holdings chce 
během tří let snížit náklady o 2,5 až 3,5 mld. 
USD. Podnik také uvedl, že v rámci strategie no-
vého managementu zaměří investice na rychle 
rostoucí regiony a ekonomiky, například Mexiko 
a Turecko. Z malého bankovnictví v Rusku se 
proti tomu HSBC stahuje. Banka spatřuje příleži-
tosti k růstu i v privátním bankovnictví v Asii, na 
Blízkém východě a v Latinské Americe. V Sever-
ní Americe, kde se HSBC ještě vypořádává s dě-
dictvím špatných úvěrů po akvizici Household 
Finance, chce banka rozvinout své aktivity  
v New Yorku. Hrubý zisk HSBC Holdings  
v 1. čtvrtletí meziročně klesl o 14 % na 4,9 mld. 
USD, protože vyšší náklady převážily nad pokle-
sem objemu špatných úvěrů.  
Čína zvýšila povinné 
minimální rezervy bank 
Čínská centrální banka zvýšila povinné minimál-
ní rezervy komerčních bank o dalšího půl pro-
centního bodu na rekordních 21 %. Od loňského 
října, kdy Peking začal systematicky bojovat pro-
ti rostoucí inflaci, je to již osmé zvýšení rezerv. 
Allianz odolává počtu 
přírodních katastrof  
Skupina Allianz v 1. čtvrtletí i přes obtížnou situ-
aci na trhu a závažné živelní události dosáhly 
čtvrtletní příjmy opět vysokých hodnot –  
29,9 mld. EUR, tj. jen o 2,2 % méně než rekord-
ních 30,6 mld. EUR v 1. čtvrtletí 2010. Provozní 
zisk dosáhl výše 1,66 mld. EUR oproti 1,73 mld. 
EUR za 1. čtvrtletí 2010. To představuje pokles  
o pouhé 4,2 %, a to i přes jedny z největších škod 
z přírodních katastrof za posledních 20 let.  
MMF: Růst v Evropě  
bude mírně zrychlovat 
Ekonomický růst v Evropě se bude letos a příští 
rok zrychlovat jen nepatrně a rizika pro něj bu-
dou představovat dluhové krize na okrajích eu-
rozóny, vysoké rozpočtové deficity a inflační tla-
ky. Předpověděl to MMF v hospodářském výhle-
du pro Evropu. Za naléhavou označil potřebu do-
nutit banky v oblasti k posílení svých financí, 
aby je neohrozila krize v Řecku a dalších okrajo-
vých ekonomikách eura. 

Cestovní pojištění Generali na Facebooku 
Pojišťovna Generali připravila pro své fanoušky na Facebooku zvýhodněné cestovní pojištění. Nově je 

mohou získat prostřednictvím aplikace „Klikni si pro slevu“ až o čtvrtinu levněji. Nejen pro sebe, ale i 
pro své další 4 přátele v rámci jedné smlouvy. Cenové zvýhodnění lze uplatnit jednou do konce roku. 
Loni využilo možnost online sjednání na 132 000 klientů Generali, což je o 50 tisíc více než v roce 2009.  

Nejvíce klientů získaly letos PF ČS a Allianz 
Nejvíce účastníků penzijního připojištění získaly v 1. čtvrtletí Penzijní 
fond České spořitelny a Allianz PF. Naopak úbytek zaznamenaly zejména 
PF České pojišťovny a AXA. Vyplývá to z údajů APF. Koncem března 
měly všechny penzijní fondy dohromady 4,574 mil. klientů, což bylo  
o téměř 22 tis. méně než na konci roku 2010. Nejvíce aktivních účastníků 
penzijního připojištění měl stále, i přes největší úbytek svých klientů, 
PFČP (téměř 1,151 000). Za ním následoval PF ČS s téměř 918 tis. klien-

ty. Na třetím místě byl PF KB s více než půl milionem připojištěných osob. Nejvíce peněz klientů spra-
voval PFČP se 53,2 mld. Kč. Za ním byl PFČS s 35,4 mld. Kč a AXA s 33,3 mld. Kč. Penzijní fondy  
v 1. čtvrtletí vydělaly 1,324 mld. Kč, což bylo meziročně o 184 mil. Kč více.  

PF KB připsal klientům výnos 2,23 %  
Penzijní fond Komerční banky připíše účastníkům penzijního připojištění za loňský rok zhodnocení 

2,23 %. Rozhodla o tom jeho valná hromada. Za rok 2009 fond připsal výnos 0,24 %.  

Generali spouští kampaň na pojištění Vario 
Generali zahajuje reklamní kampaň na nový produkt pojištění majetku Vario. Cílem kampaně je posí-

lení image pečující pojišťovny, kde klient není jen číslo a produktová podpora pojištění majetku Vario. 
Jeho prostřednictvím lze na jedné smlouvě pojistit dům, domácnost i odpovědnost. Způsob sjednání je 
opačný, než je na trhu běžné. Klient si sám vyloučí předměty a nebezpečí, které nechce do smlouvy 
zahrnout. Vše ostatní je v rozsahu smlouvy automaticky pojištěno. 

ČP nabízí pojištění bioplynových stanic 
Česká pojišťovna jako jedna z prvních pojišťoven v ČR nabízí provozovatelům bioplynových stanic 

komplexní krytí rizik, která mohou ohrozit jejich provoz. Základem je živelní pojištění doplněné o pojiš-
tění vandalismu a odcizení, dále pak strojní a elektronické pojištění kogenerační jednotky a řídicího 
systému, příp. další technologie dle požadavku klienta. Samozřejmostí je pojištění přerušení provozu.  

BANKOVNICTVÍ – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, a.s., www.http://bankovnictvi.ihned.cz ▪ Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810  ▪ Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, jana.chuchvalcova@economia.cz , Marie 
Zemanová, redaktorka online, tel.: 233 071 409, marie.zemanova@economia.cz, Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, renata.nemcova@economia.cz, Jan Kulich, manažer 
marketingu, tel.: 233 071 423, GSM: 605 227 541, jan.kulich@economia.cz, Pavel Horský, manažer inzerce, tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, pavel.horsky@economia.cz.   
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou 
formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. ▪ 
PŘIHLÁŠENÍ A ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz. 

  19/2011                                                                                                       http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 5 

POZVÁNKA 
Pozvánka na turnaj v Beach volejbalu 
Sdružení organizátorů bankovních sportovních akcí 

(SOBSA) zve všechny čtenáře BANKOVNICTVÍ i s rodi-
nami do jednoho z nejkrásnějších sportovních areálů  
v České republice v Pňově - Předhradí. Právě tam se 

uskuteční v neděli 12. června turnaj rekreačních hráčů 
plážového volejbalu „BEACH PŇOV 2011“. Pro začáteč-
níky je samostatná kategorie. Pro ty, kteří si plážový volej-
bal zahrají častěji, je určena kategorie pokročilých. Vítězo-

vé této kategorie získají titul nejlepšího týmu českého 
peněžnictví pro rok 2011. Účastnické poplatky jsou mini-
mální. Uzávěrka přihlášek je v pondělí 6. června 2011.  

Bližší informace najdete na www.sobsa.cz 

LEASING A FACTORING 
Polovina řidičů plánuje do dvou let koupit auto 

Polovina českých řidičů chce v příštích dvou letech koupit automobil, dvě třetiny zájemců o nákup 
preferují ojetinu. Zároveň ale v ČR přibylo domácností, které automobil nevlastní. Vyplývá to z březno-
vého průzkumu, který pro společnost GE Money Auto provedla agentura Ipsos Tambor. Vysoký podíl 
řidičů, kteří chtějí obměnit vozový park, odborníci přisuzují tomu, že v předchozích letech poptávka 
kvůli krizi výrazně ochabla a mnoho lidí nákupy automobilů odložilo.  

ŠkoFIN sleduje trendy financování  
V roce 2011 očekává ŠkoFIN další oživování automobilového trhu, které chce podpořit novými akční-

mi nabídkami a dalším rozšiřováním segmentované marketingové komunikace. V oblasti retailu bude 
prioritou orientace na koncového zákazníka prostřednictvím dealerské sítě a vytváření akčních nabídek 
ve spolupráci s výrobcem a importérem. Jistota a bezpečí zákazníků budou mimo jiné zajištěny nabíd-
kou pojistných produktů (ŠkoFIN PPP, ŠkoFIN GAP, ŠkoFIN Asistent). Dalším trendem bude zejména 
růst operativního a full service leasingu, na který bude ŠkoFIN reagovat rozvojem fleetových služeb. 

Home Credit opět s kampaní Bezva dny 
Home Credit opět v květnu spouští kampaň Bezva dny. Během nich mohou zákazníci nakupovat na 

splátky, a pokud svůj úvěr řádně splatí, dostanou zpět úroky. Zaplatí tak pouze cenu zboží. Kampaň  
u více než tisícovky obchodníků, dvou stovek eshopů, v rozhlase a na internetu potrvá do konce května. 

UniCredit Leasing sází lípy k 20. výročí firmy  
UniCredit Leasing pokračuje v oslavách úspěšného působení na českém trhu. Symbolem dosavadní 

historie společnosti se stane výsadba českého národního stromu – lípy srdčité. Celkem bude vysázeno 
devět lip, a to ve městech, kde má společnost UniCredit Leasing své pobočky.   

ŠkoFIN ruší poplatky a rozšiřuje servis  
ŠkoFIN nikdy v historii neúčtoval svým klientům žádný poplatek za uzavření a vedení smlouvy. Teď 

navíc ruší další administrativní poplatky. Zákazníci tak mohou od 1. května bezplatně například změnit 
profil smlouvy, předčasně doplatit úvěr či leasing nebo převést smlouvu na třetí osobu. V případě, že se 
klient dostane do finančních potíží, poskytne mu ŠkoFIN bezplatné poradenství.  

http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.sobsa.cz

